
ARNAS
GARIBALDl
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA spec…zzmorm

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 583 del .0 9 …C. 2024

Presa d’atto e recepimento della deliberazione n. 2583 del 19.11.2024 dell'AOU Policlinico G.

Rodolico-San Marco "Procedura aperta in ambito Bacino Sicilia Orientale per la fornitura

triennale di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari. Ulteriore

proroga tecnica e mantenimento efficacia vincoli contrattuali, ai sensi dell'art. 106 comma 11

d.lgs n. 50/2016. Periodo di riferimento dal 01.11.2024 al 31.12.2024"

Oggetto:

Proposta N. ZOCÌ_ del 0 3 UIL: ZUZIO_

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Provveditorato ed Economato

Il Dirigente Amministrativo Il Direttore dell’U. .

(Dott.ssa Olga Marletta) (Dott. so

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conti Economici 20001000047/50/52 Importo € 834.358 iva inclusa Aut. 104 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°/S.G./2024

con l'assistenza del Segretario, dott. Dott. Luca Falllca ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con deliberazione n. 124 del 17.07.2024 questa ARNAS Garibaldi ha disposto il recepimento
della deliberazione n. 1587 del 04.07.2024 dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolico — San
Marco, con la quale la detta I’AOU, in qualità di capofila, ha autorizzato, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del
D.Lgs. n. 50/2016 la prosecuzione per il periodo di quattro mesi, decorrenti dal 01.07.2024 al 31.10.2024, degli
effetti contrattuali della procedura per la fornitura triennale di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti
chirurgiche e dispositivi vari, aggiudicata giusta deliberazione n. 235/2021 e ss., nelle more della definizione
della nuova gara di Bacino Sicilia orientale, perla quale è stata confermata Azienda capofila;

Che con nota prot. n. 65326 del 22.11.2024, trasmessa a mezzo pec ed acquisita al protocollo del Settore
Proweditorato in data 27.11.2024 al n. 9949, l’Azienda capofila ha trasmesso la deliberazione n. 2583 del
19.11.2024 (all. 1), con la quale ha dato atto che:

- i lavori e le attività propedeutici all’aggiudicazione della nuova gara sono giunti a conclusione;

- alcune tipologie di suturatrici meccaniche e di trocar chirurgici inseriti nella nuova gara di Bacino sono
state recentemente aggiudicate in CONSIP con l'Accordo Quadro per la fornitura di suturatrici
meccaniche — ID 2640 e l’Accordo Quadro per la fornitura di trocar ed. 2 — ID 2653;

— conseguentemente, sono state inoltrate agli Operatori Economici concorrenti nella nuova gara di

Bacino le richieste di adeguamento dei prezzi offerti a quelli degli Accordi Quadro, pena l'acquisto
diretto da CONSIP in caso rifiuto;

- la nuova gara di Bacino dovrebbe essere aggiudicata entro la data del 31.12.2024, data in cui si ritiene
di completare la verifica dei riscontri forniti dalle ditte interessate,;

Che, per quanto sopra, con la citata deliberazione n. 2583 del 19.11.2024 I'AOU Policlinico G. Rodolico — San

Marco ha disposto, ai sensi dell’art. 106 comma 11 d.lgs n. 50/2016, la prosecuzione dei contratti di fornitura
relativi alla gara di Bacino aggiudicata con la deliberazione n. 235/2021 e ss. per un periodo di due mesi dal
01.11.2024 al 31.12.2024, salva la loro risoluzione anticipata per effetto della conclusione della nuova gara in

ambito di Bacino;

Che, contestualmente, con nota a mezzo pec prot. n. 9779 del 19.11.2024, poi integrata con nota prot. n. 9948
del 26.11.2024, il Settore Proweditorato ha trasmesso al Dirigente Responsabile della Gestione Farmacia Sale
Operatorie e Responsabile ad interim della Farmacia P.O. Centro tutta la documentazione amministrativa,
tecnica ed economica, tratta dal portale CONSIP, e relativa agli Operatori Economici aggiudicatari degli Accordi
Quadro per la fornitura di suturatrici meccaniche e trocar 2, chiedendo di voler individuare i dispositivi medici di
cui agli Accordi Quadro CONSIP non ricompresi nella aggiudicanda nuova procedura di gara centralizzata, per i

quali formalizzare, se di interesse, la relativa adesione perla durata di mesi 24;

Che, in riscontro, con e-mail del 29.11.2024 assunta al prot. del Settore Provveditorato in data 02.11.2024 al n.

10016, il Dirigente Responsabile della Gestione Farmacia Sale Operatorie e Responsabile ad interim della
Farmacia P.O. Centro ha chiesto preliminarmente il recepimento della delibera di proroga n. 2583 del
19.11.2024 dell'AOU Policlinico G. Rodolico — San Marco, al fine di non interrompere le normali attività
chirurgiche, assicurando in tempi brevi la programmazione degli acquisti da effettuare in CONSIP;

Ritenuto pertanto, dopo averne preso atto, di disporre l’immediato recepimento della deliberazione n. 2583 del
19.11.2024 dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolico — San Marco, con la quale è stata
autorizzata l'ulteriore prosecuzione per il periodo di due mesi, decorrenti dal 01.11.2024 al 31.12.2024, degli
effetti contrattuali della precedente procedura aggiudicata giusta deliberazione n. 235/2021 e ss. nelle more
della definizione della nuova gara di Bacino Sicilia orientale per l'approvvigionamento di suturatrici, dispositivi
per laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari;

Che attesa l'autorizzazione rilasciata dalla Azienda capofila, i rapporti contrattuali con gli Operatori Economici
aggiudicatari dei lotti della predetta gara avranno efficacia sino 31.12.2024, fatta salva comunque la risoluzione
anticipata al momento di aggiudicazione della nuova procedura di gara in ambito di Bacino Orientale;



Rilevato che la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture prorogate dal 01.11.2024 sino al

31.12.2024, ammonta a € 683.900,00 iva esclusa / € 834.358,00 iva inclusa, quale risulta dal consumato storico
relativo agli ultimi due mesi del primo semestre dell’anno 2024, da imputare sui seguenti Conti Economici
20001000047, 20001000050 e 20001000052, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget anno 2024;

Che per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto della
deliberazione n. 2583 del 19.11.2024 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolico — San Marco;

Ritenuto, altresì, doversi riservare di aderire all'Accordo Quadro per la fornitura di suturatrici meccaniche — ID

2640 e all’Accordo Quadro per la fornitura di trocar ed. 2 — ID 2653 di CONSIP, limitatamente ai lotti che saranno
individuati dal Dirigente Responsabile della Gestione Farmacia Sale Operatorie e Responsabile ad interim della
Farmacia P.O. Centro;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
di disporre, dopo averne preso atto, l’immediato recepimento della deliberazione n. 2583 del 19.11.2024 con la

quale, al fine di assicurare la continuità operatoria delle UU.OO. chirurgiche delle Aziende interessate, l’Azienda
Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolico — San Marco ha autorizzato l'ulteriore prosecuzione per il

periodo di due mesi, decorrenti dal 01.11.2024 al 31.12.2024, degli effetti contrattuali della precedente
procedura aggiudicata giusta deliberazione n. 235/2021 e ss. nelle more della nuova gara di Bacino Sicilia
orientale per l’approvvigionamento di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari;

di prendere atto, attesa l’autorizzazione rilasciata dalla Azienda capofila, che i rapporti contrattuali con gli
Operatori Economici aggiudicatari dei lotti in gara avranno efficacia sino 31.12.2024, fatta comunque salva la
risoluzione anticipata al momento di aggiudicazione definitiva della nuova procedura di gara da parte
dell'Azienda capofila;

di dare atto che per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al
contenuto della deliberazione n. 2583 del 19.11.2024 dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G.
Rodolico —San Marco;

di dare atto che la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture prorogate dal 01.11.2024 sino al
31.12.2024, ammonta a € 683.900,00 iva esclusa / € 834.358,00 iva inclusa, quale risulta dal consumato storico
relativo agli ultimi due mesi del primo semestre dell'anno 2024, da imputare sui seguenti Conti Economici
20001000047, 20001000050 e 20001000052, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget anno 2024;

di riservarsi di aderire all’Accordo Quadro per la fornitura di suturatrici meccaniche — ID 2640 e all’Accordo
Quadro per la fornitura di trocar ed. 2 — ID 2653 di CONSIP, limitatamente ai lotti che saranno individuati dal
Dirigente Responsabile della Gestione Farmacia Sale Operatorie e Responsabile ad interim della Farmacia P.O.
Centro, giusta e-mail del 29.11.2024.

*****

Allegati:
- n. 2583 del 19.11.2024 dell’AOU Policlinico G. Rodolico-San Marco di Catania - (parte integrante)
- e-mail del 29.11.2024 del Dirigente Responsabile della Gestione Farmacia Sale Operatorie e Responsabile ad

interim della Farmacia P.O. Centro.

Il Dirigente Responsabile della .O.C.
_

| ora 0 ed Economato
(Dott. Ing. maRÉÎ<



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal Dirigente che

propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,
pertanto, di:

Disporre, dopo averne preso atto, l’immediato recepimento della deliberazione n. 2583 del 19.11.2024 con la

quale, al fine di assicurare la continuità operatoria delle UU.OO. chirurgiche delle Aziende interessate, l’Azienda

Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolico — San Marco ha autorizzato l'ulteriore prosecuzione per il

periodo di due mesi, decorrenti dal 01.11.2024 al 31.12.2024, degli effetti contrattuali della precedente
procedura aggiudicata giusta deliberazione n. 235/2021 e ss. nelle more della nuova gara di Bacino Sicilia

orientale per l’approvvigionamento di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari.

Prendere atto, attesa l'autorizzazione rilasciata dalla Azienda capofila, che i rapporti contrattuali con gli

Operatori Economici aggiudicatari dei lotti in gara avranno efficacia sino 31.12.2024, fatta comunque salva la

risoluzione anticipata al momento di aggiudicazione della nuova procedura di gara da parte dell’Azienda
capofila.

Dare atto che per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al

contenuto della deliberazione n. 2583 del 19.11.2024 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G.

Rodolico —San Marco.

Dare atto che la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture prorogate dal 01.11.2024 sino al

31.12.2024, ammonta a € 683.900,00 iva esclusa / € 834.358,00 iva inclusa, quale risulta dal consumato storico
relativo agli ultimi due mesi del primo semestre dell’anno 2024, da imputare sui seguenti Conti Economici
20001000047, 20001000050 e 20001000052, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget anno 2024.

Riservarsi di aderire all'Accordo Quadro per la fornitura di suturatrici meccaniche —- ID 2640 e all’Accordo Quadro
per la fornitura di trocar ed. 2 — ID 2653 di CONSIP, limitatamente ai lotti che saranno individuati dal Dirigente
Responsabile della Gestione Farmacia Sale Operatorie e Responsabile ad interim della Farmacia P.O. Centro
giusta e-mail del 29.11.2024.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di assicurare le

forniture senza soluzione di continuità e di garantire la continuità e la regolarità delle prestazioni assistenziali
delle UU.OO. chirurgiche dell’ARNAS.

Il Direttore Amministrat o
(dott. Giovanni Anni



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Sì attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

%immediatamente

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



d"o UNWEPJ,
4%,

…'-ì’.. ’" . ' °°
» v ",I -—

@@*
- :—

\ ..
.' ' ®:
’ ".c425/ —.

C4rAN\F

REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA
POLICLINICO “G. Rodolico-San Marco”

CATANIA

DELIBERAZIONE25 8 3 DEL 1 9 NÙV 2024

OGGETTO: Procedura Aperta in Ambito Bacino Sicilia Orientale, per la fornitura triennale
di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche, e dispositivi vari. Ulteriore
pror0ga tecnica e mantenimento efficacia vincoli contrattuali, ai sensi dell’art. 106 comma 11

D.Lgs. n. 50/2016. Periodo di riferimento dal 01/11/2024 al 31/12/2024. Spesa complessiva
stimata €'764.396,76 IVA inclusa. IMI\IEDIATA ESECUTIVITA'

Settore Acquisti e Logistica
Cl Bilancio 2024
Conti Economici vari

Il responsabile dell’Istruttoria

(Da . c le lo e x')

Il Responsabile Area Materiale Sanitario

Specialistico
'

(Dott. Marcee/o Vinciguerra)

Settore I‘Ìisof
e Ecoimm he €Finanziarie

Bilancio 2024

Registrazione n° ZZ i 5 I 202 l\

|: Si attesta la compatibilità economica della Spesa4/.. .. lì.-

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gaetano Sima —

Nominato con D.P.
'

.

n. 613/Serv. l°/S.G. de129 ottobre 2020

Con la presenza del Direttore Sanitario:
Dott. Antonio Lazzara

E con l’assistenza quale segretario verbalizzante
del

:. ""
‘Dr. Do? gambi/$€G!



_

PREMESSO:

Che con delibere n. 235/2021, n. 645/2021, n. 1113/2021, n. 1568/2021, n. 1064/2022, n.

1483/2022 e n. 1635/2022 questa Amministrazione ha aggiudicato, nel ruolo di capofila,

procedura di gara per assicurare l’approvvigionamento delle suture, suturatrici, dispositivi per
laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari necessari per l’attività assistenziale delle Unita

Operative delle Aziende Sanitarie, Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino della Sic1ha

orientale;

Che questa Azienda, dopo essere stata individuata, in sede di Comitato di Bacino, quale capofila

per l’esperimento della nuova gara, ha acquisito, da parte del Tavolo tecnico, all’uopo designato,
il documento tecnico contenente la descrizione del materiale necessario, suddiviso in n. 176 lotti,

nonché i fabbisogni triennali di ciascuna Azienda del Bacino, limitatamente alle suturatrici, ai

dispositivi per laparoscopia, alle reti chirurgiche ed ai dispositivi vari, a cui fare riferimento per
l’indizione della gara, stante che, nel contempo, la Centrale Unica di Committenza della Regione

Sicilia, con DD. n. 133 del 21/11/2022, ha aggiudicato, con le modalità dell’Accordo Quadro, la

fornitura, in somministrazione, dei fili di sutura necessari all’attività chirurgica degli Enti Sanitari

della Regione Sicilia;

Che, per l’effetto, con DDG n. 2788 del 22/12/2022 è stata indetta, ai sensi degli artt. 35 e 60 del

D. Lgs 50/20] 6, gara a procedura aperta telematica, suddivisa in 176 lotti unici e inscindibili, per
l’affidamento della fornitura, in somministrazione ed in conto deposito triennale, dei suddetti
materiali occorrenti alle UU.OO. di Chirurgia delle Aziende Sanitarie, Ospedaliere, ed
Universitarie che compongono il Bacino della Sicilia orientale, per un importo a base d’asta
triennale di € 319.459.161,33 IVA esclusa; '

Che, conclusa la valutazione della documentazione amministrativa delle ditte partecipanti alla

gara, con DDG n. 1257 del 07/06/2023 è stata nominata. la Commissione tecnica deputata ad

esprimere la valutazione di conformità dei materiali oggetto dell’appalto, sulla scorta delle
risultanze deile operazioni di sorteggio svolte, ai sensi dell’art. 18 del Disciplinare di gara in

seduta pubblica in data 05/06/2023, tenendo conto della rosa dei nominativi degli esperti
comunicati dalle Aziende del Bacino;

Che, a seguito della rinuncia all‘incarico dei componenti della Commissione, conferito con la

citata delibera n. 1257 del 07/06/2023, con successive DDG n. 1450 del 29/06/2023, n. 1556 del

13/07/2023, n. 2039 del 27/09/2023 e n. 2218 del 23/10/2023 si è proceduto alla individuazione
dei nuovi Componenti;

ATTESO CHE:

- La Commissione Tecnica ha concluso in data 11/07/2024 la valutazione di conformità delle offerte
tecniche dei prodotti e dei materiali specialistici proposti in gara dalle ditte concorrenti;

— Il Seggio di gara incaricato della valutazione delle offerte economiche ha ultimato i propri lavori,

compresa la verifica dell’anomalia delle offerte propedeutica alla approvazione della graduatoria di

merito definitiva, è stata conclusa in data 24/07/2024; '

— Relativamente ai lotti per i quali è pervenuta una sola offerta, con note prot. n. 40995, 40946,
40950, 40952, 40953, 40955, 40957“, 40959,40960, 40963, 40966, 40969, 40971, 40975, 40978,
40979, 40983, 40984, 40987, 40990, 40992, 40994, 40996 del 17/07/2024, è stata avviata
apposita rinegoziazione con le ditte SlNI-MEDIK, 3M HEALTH CARE ITALY S.r.l. (ex 3M

2



ITALIA S.r.l.), A2 S.r.l., APOLLO ENDOSURGERY UK ldt, APPLIED MEDICAL
DISTRIBUTION EUROPE B.V. FILIALE ITALIANA, ARS CHRURGICA S.r.l., AS
MEDICALI S.r.l., BAXTER S.p.A., B.BRAUN MILANO S.p.A., C.MEDICA S.r.l.,
CHIRURMEDICA S.r.l., CONMED ITALIA, EUBIOTICA S.r.l., INNOVAMEDICA S.p.A.,
JOHNSON&JOHNSON MEDICAL S.p.A., MEDICAL INSTRUMENTS S.r.l., MEDICALTI
S.r.l., MEDIPOINT S.r.l., MEDTRONIC ITALIA S.p.A., OLYMPUS ITALIA S.r.l.,
PRESIFARM S.r.l., SGM MEDICAL S.r.l., TEGEA S.r.l., a seguito della quale sono state
ottenute delle migliorie sui prezzi di gara, fatta eccezione per alcimi dei concorrenti che hanno
dichiarato di non poter concedere ulteriori ribassi per garantire la congruità e l'affidabilità della
propria offerta, in relazione all'incidenza dei relativi costi;

- Riguardo le suturatrici meccaniche e i trocar chirurgici, inclusi nella gara di Bacino, tenuto
conto che alcune tipologie risultano recentemente aggiudicate con gli accordo quadro CONSIP
(Accordo Quadro per la fornitura di suturatrici meccaniche — ID 2640 e Accordo Quadro perla fornitura di trocar ed. 2 — ID 2653), il Settore Acquisti e Logistica, in linea con lé’previsioni
contenute nel disciplinare della gara di bacino, ha richiesto alle ditte concorrenti (note prot.
55618, 55620, 55621, 55625, 55627, 55630, 55632, 55634, 55635, 55638, 55640, 55643, 55646,
55648, 55651, 55656, 55657, 55661, 55663, 55674, 55680, 55684, 55695, 55698, 55701, 55703,
55708, 55712, 55713, 55715, 55718, 55719, 55721 del 08/10/2024), di adeguare le offerte ai
prezzi degli Accordi Quadro, procedendosi d’ufficio all’acquisto dei dispositivi direttamente
da CONSIP, nell’ipotesi in cui la richiesta venisse disattesa;

CONSIDERATO che la gara potrà essere aggiudicata entro la data del 3 1/ 12/2024, stante che, oltre ,

alla codifica dei prodotti a cura dei Servizi di Farmacia propedeutica alla stipula dei relativi contratti
di fornitura in corso di definizione, occorre completare la verifica delle risposte fornite dalle ditte
interessate riguardo le suturatrici meccaniche e i trocar chirurgici, inclusi nella gara di Bacino;

DATO ATTO che, con DDG 1587 del 04/07/2024 è stato autorizzato il mantenimento dell’efficacia
dei contratti di appalto conseguenti agli esiti della gara di Bacino fino alla data del 31/10/2024,
tenendo conto della seguente ripartizione distinta per C.E.:

C.E. MORTO 4 MESI
(DAL 01/07/2024 AL 31/10/2024)

30121201 . 82.315,49 €
30121202 15.567,34 €
30121203

.

806.052,36 €
30121204 12.513,63 €
30121207 730.020,32 €
30121211 l97.540,76 €
,30121212 9.267,49 €

TOTALE COMPLESSIVO ' € 1.853.277,39 €

CONSIDERATO:

- Che si rende necessario, al fine di potere garantire la continuità dello svolgimento dell’attività
assistenziale delle Aziende del Bacino Sicilia orientale, disporre, ai sensi dell’art. 106 comma 11 D.
Lgs. 50/2016, il mantenimento, sino alla data del 31/12/2024, dell’efficacia dei contratti vigenti, fatta
salva la risoluzione anticipata per l’effetto della conclusione della nuova gara in ambito di Bacino;

- Che, riguardo le esigenze di questa Azienda, il Settore Acquisti e Logistica ha stimato la spesaprevisionale determinata alla luce dei volumi delle prestazioni effettivamente erogate nel primo
semestre del 2024 e ritenuta sufficiente a consentire gli approvvigionamenti delle suturatrici,



dispositivi di laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari per il periodo 01/11/2024 — 31/12/2024,
distinta per C.E. come segue: .

C E IMPORTO 2 MESI IVA INCLUSA
' ' (DAL 01/11/2024 AL 31/12/2024)

30121201 € 37.827,13
30121202 €4.421,81
30121203 € 344.194,79
30121204 € 1.207,80
30121207 € 312.476,28
30121211 661.062,54
30121212 63.206,40

TOTALE COMPLESSIVO , € 764.396,76

RITENUTO, per quanto sopra esposto, al fine di garantire i LEA, disporre la prosecuzione
quadrimestrale degli effetti della vigente gara di bacino, per il periodo compreso tra il 01/1 112024 e
il 31/12/2024;

TENUTO CONTO che occorre sottoporre la proroga bimensile di che trattasi, a clausola di recesso,
ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 1 comma 550 legge n. 208/2015 e dell'art. 109 D.Lgs.
n. 50/2016, nell’ipotesi di aggiudicazione della nuova gara in Ambito Bacino Sicilia Orientale, prima
della scadenza del 31/12/2024;

PRESO ATTO della proposta, come avanzata dal Responsabile del Settore, che con la sottoscrizione
del presente prowedimento ne attesta la regolarità formale e la legittimità sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1. Dare atto che:
- La Commissione Tecnica della gara indicata in oggetto,.ha concluso in data 11/07/20241a
valutazione di conformità delle offerte tecniche dei prodotti e dei materiali specialistici propo‘sti
in gara dalle ditte concorrenti; '

- Il Seggio di gara incaricato della valutazione delle offerte economiche, ha ultimato i propri
lavori, compresa la verifica dell’anomalia delle offerte, propedeutica alla approvazione della
graduatoria di merito definitiva, conclusa in data 24/07/2024;
— La gara potrà essere aggiudicata entro la data del 31/12/2024, stante che, oltre alla codifica dei
prodotti propedeutica alla stipula dei relativi contratti di fornitura in corso di definizione, occorre
completare la verifica delle risposte fornite dalle ditte interessate riguardo la richiesta di
adeguamento dei prezzi della nuova gara di Bacino alle quotazioni degli Accordi Quadro
CONSIP recentemente aggiudicati (Accordo Quadro per la fornitura di suturatrici
meccaniche — ID 2640 e Accordo Quadro per la fornitura di tracar ed. 2 —— ID 2653),
procedendosi d’ufficio all’acquisto dei dispositivi direttamente da CONSIP, nell’ipotesi in
cui la richiesta venisse disattesa.

2. Disporre, ai sensi dell’art. 106 comma 11 D. Lgs. 50/2016, al fine di garantire l’attività chirurgica
delle Aziende del Bacino senza soluzione di continuità per il periodo 01/11/2024 — 31/12/2024, la
prosecuzione dei contratti di fornitura relativi alla vigente gara di Bacino aggiudicata con delibere
n. 235/2021 , n. 645/2021, 1113/2021, n. 1568/2021, 1064/2022, 1483/2022, 1635/2022.



3. Autorizzare il Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale a registrare - tenendo conto della

Spesa storica degli anni precedenti, della spesa già ordinata nel 2024 e fermo restando i vincoli

del budget da bilancio preventivo anno 2024 assegnati al centro ordinante in relazione alla

necessaria verifica preventiva da parte dei Servizi di Farmacia della compatibilità economica

della spesa da ordinare soggetta a monitoraggio periodico — la seguente spesa previsionale di €

764.396,76 IVA inclusa distinta per C.E. come segue:

IMPORTO 2 MESI
C°E' (DAL 01/11/2024 AL 31/12/2024)

30121201 € 37.827,13
30121202 € 4.421,81
30121203 € 344.194,79
30121204 € 1.207,80
30121207 € 312.476,28
30121211 € 61.062,54
30121212 € 3.206,40

' TOTALE COMPLESSIVO € 764.396,76

4. Sottoporre la proroga di che trattasi, a clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto di cui
all'art. 1 comma 550 legge n. 208/2015 e dell'art. 109 D.Lgs. n. 50/2016, nell’ipotesi di

aggiudicazione della nuova gara in Ambito Bacino Sicilia Orientale, prima della scadenza del

31/12/2024.

5. Autorizzare l’immediata esecutività del presente atto, al fine di dare continuità alla fornitura delle
suturatrici, dei'dispositivi di laparoscopia, delle reti chirurgiche e dei dispositivi vari occorrenti
all’attività assistenziale. -

'

6. Trasmettere copia della presente deliberazione a tutte le Aziende Sanitarie, Ospedaliere ed
Universitarie del Bacino orientale della Sicilia ed all’Assessorato della Salute.

IlDifi1W0ponente
\

IL 1)“ TORE
JENERALE

Dott. Gaetano Sima …/ /IL DIRETTORE SANITARIO Dott. Antonio Lazzara @ / /—
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE {pj/Z.; … .

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Online dell'A.0.U. Policlinico “G. Rodolioo — San Marco" di Catania, ai

sensi dell’art. 53 del LR. 30/93 e smi. e dell‘art. 32 della L. 69/2009.

Catania n ZQ [51 /292 L, IL RESPONSABILE


